secutoribusque promptis. In quibus primas tenuit Silas, in vincula tandem conjectus atque interemptus. §. VIII. Bestia hec confundi non debet cum illa, que capite describitur XVII. §. IX. Posterioris bestiae characteres. Aptari possunt singuli Rabban Simeoni II, Gamalielis filio, Academæ Hierosolymitanæ Rectori, & Synedrii præsidi ante excidium Hieros. ultimo. §. X. Is igitur Praeses Synedrii creatus videtur ab Agrippa. Cui opinioni temporis ratio, a Ganzio inita, non obstat. Cornua duo agnina ad potestatem referuntur duplarem, Præsidatus in Synedrio, & Recturæ in Academia. Prodigia, per bestiam edita, Magiæ noztant peritiam, in Synedrii Præside a Judæis vulgo requisitam: Χαραγμα fronti, aut manui impressum, vel phylacteriorum usum, a Simeone imperatum, vel notam quandam servitutis, aut servitutem ipsam. §. XI. Pontificem tamen si quis forte malit, Simonem is habeat Cantheram, quem pontificati præfecit Agrippas. §. XII.

## §. I.

**E**xsequar nunc, quod ceperam, proposum de numero nominis bestiæ apocalypticæ investigando, ut, quod de more litteras, vel numeros potius ex litteris vocum, supputandi, novi fœderis scriptoribus non plane inusitato, me dixisse memini, (Observationis superioris §. IX.) magis declaretur confirmeturque. Neque vero alio, quam conjectura probabilis, nomine omne illud, quicquid hic dicturus sum, vendito. Credo igitur, numero DCLXVI. quem & nominis & bestiæ

*bestiæ numerum* appellat Johannes, ad nomen respici שמעון, Simeon, quod, si addatur ז, tituli רبان, Rabban, *Docter noster*, (quo inde a Simeone, Hillelis senioris filio, Doctores, virique auctoritate graves, in gente Judaica insigniti fuerant,) nota, numerum istum exacte producit.

200	200
נ	
50	300
6	
70	
40	
1	
י	
ע	
מ	
ו	
	466
	666

Intelligo vero Simeonem illum, qui Præses Synedrii magni, ante excidium Hierosolymitanum, extremus fuit.

### §. II.

Meum hic cumprimis illud facio, quod præclare docet CAMPEGIVS VITRIN-GA a) his verbis : „*Esse autem in hoc libro Apocalypsis non spernenda indicia illius doctrinæ & sapientiæ generis, quod vulgo Kabbalam vocant : eruditæ viri dum observarunt.* b) Liber enim hic Hebrews.

C

brais.

a) In *Anacrisi Apocal.* p. m. 628.

b) Respicit Vitringa procul dubio ad JAC. RENFERDVM, cuius de stylo *Apocolypses Kabbalistico* dissertation extat singularis, Franekeræ 1679. primum edita,

„braismis & mysticis locutionibus, ex scri-  
 „pturæ penetralibus de promis, sed eleganti-  
 „bus & Spiritu sancto auctore dignissimis,  
 „totus est refertus; & hominibus, in He-  
 „bræorum schola & eruditione versatis, o-  
 „mnium primo commendatus est, & abs-  
 „que his subsidiis feliciter exponi non po-  
 „test. „ Porro in eo quoque eidem viro do-  
 cissimo ad sensior, quod nomen, ad quod  
 referendus sit numerus DCLXVI, Hebraic-  
 um potius esse videatur, quam Latinum vel  
 Græcum. Quod ille tribus potissimum ra-  
 tionibus demonstratum ivit, in quibus duæ sa-  
 tis reputari debent graves. Altera est, „quod  
 „nominis significationis mysticæ in hoc libro  
 „Hebraice efferantur, ut exempla sunt claris-  
 „sima in vocibus Αβαδδων & Αραγαγεδων. „ c)  
 Altera, „quod mos numerandi litteras No-  
 „minum, earumque rimandi arcana, Hebræo-  
 „rum magis sit, quam Græcorum, ut vere  
 „Kabbalistæ, qui inter Hebræos obtinuerunt  
 „sapientiæ & eruditionis laudem, in litteris  
 „nominum varie combinandis & numeran-  
 „dis ingenium suum exercuerint; nec id  
 „plane absque imitatione Sapientum anti-  
 „quissimi ævi, & ipsius Spiritus S. χειραγωγῆ;  
 „etsi